
  

 

Stiftelsen Svensk-norska samarbetsfonden 
 
Syfte 
 
Stiftelsen skall främja svensk-norskt samarbete samt verka för ömsesidigt utbyte och 
information om svenska och norska kultur- och samhällsförhållanden.  

Bakgrund 
 
Svensk-norska samarbetsfonden bildades av den svenska staten 1949 genom medel från 
Norgehjälpens Frihetsgåvekommitté och Norska nasjonalhjelpen med ett grundkapital om 
2,3 miljoner SEK. Samtidigt bildades motsvarande fond i Norge, Fondet for svensk-norsk 
samarbeid, med 3 miljoner NOK. De två fonderna förenades 1993 i en stiftelse med säte i 
Stockholm. 
 
När Svenskhemmet Voksenåsen, Norges nationalgåva till Sverige, öppnades 1960 fick 
fonderna ansvar för driften. Sedan 1976 utgör Voksenåsen ett eget bolag som 
samarbetar med Svensk-norska samarbetsfonden. Voksenåsen ligger överst på 
Holmenkollåsen, utanför Oslo. Se vidare ett särskilt avsnitt om Voksenåsen.  

Styrelse 
 
Samarbetsfondens styrelse omorganiserades från och med 2009 och bestå nu av sex 
ledamöter, hälften från Norge och Sverige, som utses av ländernas regeringar. 
Ordförandeskapet skiftar mellan länderna.  

Ordförande under 2009 är Lena Hjelm Wallén, tidigare bland annat utbildningsminister, 
biståndsminister och utrikesminister samt vice statsminister i Sverige. Vice ordförande är 
Svein Ludvigsen, landshövding/fylkesman i Troms i Norge. Tidigare har Svein bland 
annat varit fiskeri- och kustminister samt nordisk samarbetsminister.  

Övriga ledamöter är:  

Gunilla Tjernberg. riksdagsledamot. Medlem av utbildningsutskottet i Sveriges riksdag 
och kultur- och utbildningsutskottet i Nordiska rådet. 

Anders Wennström, vice direktör för Exportrådet i Sverige. Tidigare har Anders bland 
annat varit departementsråd på näringslivsdepartementet och chef för 
Europaavdelningen vid International Organizations for Migration i Geneve.  

Kristin Clemet, direktör för tankesmedjan Civita i Norge (Senter for Næringsliv og 
Samfunn AS) Tidigare har Kristin bland annat varit arbetsmarkandsminister samt 
utbildnings- och forskningsminister.  

Thomas Hylland Eriksen, professor, författare och samhällsdebattör i Norge. Tidigare har 
Thomas bland annat varit redaktör för tidskrifterna Samtiden, Norsk Antropologisk 
Tidskrift och Journal of Peace Research.  

 

 

http://no.wikipedia.org/wiki/Forfatter
http://no.wikipedia.org/wiki/Tidsskrift
http://no.wikipedia.org/wiki/Samtiden
http://no.wikipedia.org/wiki/Norsk_Antropologisk_Tidsskrift
http://no.wikipedia.org/wiki/Norsk_Antropologisk_Tidsskrift
http://no.wikipedia.org/wiki/Journal_of_Peace_Research


Kapital och utdelning 

Stiftelsens grundkapital är de två fondernas sammanslagna behållning 1992. År 2008 
uppgick kapitalet till ca 32 milj. SEK.  

Verksamhetsbidrag beviljades år 2008 till Voksenåsen, Föreningarna Norden i Sverige 
och Norge samt till tre bilaterala vänskapsföreningar och till Kunsterhuset i Svolvær. 
Fonden delade 2008 ut två stipendier till norska konstnärer för vistelse vid 
Gerlesborgsskolan i Bohuslän och åtta svenskar fick stipendium till Kunsterhuset i 
Svolvær. Antalet sökande var 27 och utdelningsvärdet 85 000 SEK.  
 
Av 92 inkomna ansökningar om projektbidrag beviljades 16 under 2008. Bidragens 
storlek varierade från 7 000 SEK till 40 000 SEK. Projekten spänner över kulturområdet i 
en vid mening. Totalt fördelades 280 000 SEK.  
 

Fonden har tidigare haft ett anslag från Sveriges regering till rese- och vistelsestipendier 
för svenskar till Voksenåsen. Detta gick 2008 till svenskt deltagande i Sommarkademien, 
mångkulturellt seminarium, språk- och kulturkurser för lärar- och journaliststuderande 
samt enskilda vistelser på Voksenåsen. Dessa stipendier administreras från och 2009 av 
Voksenåsen.  

Voksenåsen  

Voksenåsen drivs som en kommersiell konferensanläggning, men har en egen produktion 
av seminarier, kurser, konserter, utställningar och olika utbytesprogram/projekt för 
ungdomar. Sedan 2008 har Voksenåsen även etablerat en egen internationell 
verksamhet, Dag Hammarskjöld-programmet.  

Med anledning av Voksenåsens 50-årsjubileum 2010 förbereds, i samarbete med fonden, 
ett bokprojekt, I takt och otakt - berättelser om Sverige och Norge genom 50 år.  

Voksenåsen har en egen styrelse som utses av den svenska regeringen.  

För mer information se www.voksenaasen.no 
 

Ansökan om projektbidrag  

Tidigare har fonden haft ett ansökningstillfälle/år (den 15 januari). Den nya styrelsen 
kommer vid sitt möte i november 2009 fastställa prioriteringarna och riktlinjerna för 
fondens bidragsverksamhet från 2010 och framöver.  

 
Kontaktadresser 
 

Fonden administreras av Föreningen Norden, Stockholm.  
 
Svensk-norska samarbetsfonden  
Box 12707  
SE 112 94 Stockholm  

foreningen@norden.se 
+46 8 506 11300  
www.norden.se 

http://www.voksenaasen.no/
mailto:foreningen@norden.se
http://www.norden.se/
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